SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Diretoria de Gestão de Pessoas

UFFS Memorando n° 0010/2011/DGP-UFFS Chapecó, 02 de março de 2011

I

Ministério da Educação

Universidade Federal 4a

Fronteira Sul

Avenida Getúito Vargas, 6D9S

Edifício Engemed, 2° Andar

apecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

Para: Sr. Braulio Adriano de Mello

Diretor de Sistemas

Assunto: Solicitação de Assistente Administrativo.

Em resposta ao Memorando n° 015/UFFS/2011, de 23/02/2011, informamos

que, infelizmente, não existe Servidor Técnico Administrativo substituto. Também,

no momento, não dispomos de vaga para nomear mais Assistentes.

Atenciosamente,

Kelly

Diret

ina Benètti Tonani Tosta

Gestão de Pessoas - UFFS

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Diretoria de Gestão de Pessoas

UFFS Memorando n° 0011/2011/DGP-UFFS Chapecó, 02 de março de 2011

I

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemed, 2° Andar

fhapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato(g> uffs.edu, br

Para: Sr. José Antônio Alves Duarte

Diretor de Infraestrutura

Sr. Braulio Adriano de Mello

Diretor de Sistemas

Assunto: Solicitação de servidores para a TI

Em resposta ao Memorando n° 017/UFFS/2011, de 24/02/2011,

informamos:

1. No momento não dispomos de vagas para nomeação nos cargos de Técnico

de Tecnologia da Informação e Analista de Tecnologia da Informação,

como solicitado;

2. Não temos previsão de quando iremos receber mais vagas;

3. Embora sejam recebidas mais vagas, não será em número tão expressivo.

Orientamos entrar em contato com o Pró-Reitor de Administração e

Infraestrutura, informar dessa demanda juntamente com as demais até 15/03/2011,

quando o Pró-Reitor deverá encaminhar todas as demandas do seu setor conforme

definido na última reunião administrativa.

Atenciosamente,

Cristina^Beneiti Tonani Tosta

ora de Gestão de Pessoas - UFFS

UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Campus Chapecó

Sede Reitoria:

Av. Getulio Dorneles Vargas 609N 2°

andar Ed. ENGEMED CEP 89.801-001

Fone: (49) 3328 7508

Sede 2:

Rua Nereu Ramos

Antigo Seminário Sagrado Coração -

Rua do Seminário s/n

Fone: (49) 3322 5266

contats@uffs_!ext«, br

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA

Memorando N* 017/UFFS/2011

A Diretoria de Gestão de Pessoas.

Chapecó SC, 24 de Fevereiro de 2011.

Assunto: Contratação de Servidores para TI.

1. Solicitamos a contratação de 2 Técnicos de Tecnologia da

Informação um para cada campi abaixo relacionados, tendo em vista a

necessidade de manutenção dos Laboratórios:

- Realeza;

- Cerro Largo.

2. Para o campus de Chapecó solicitamos a contratação de:

- 3 Analistas de Sistemas para Diretoria de Infraestrutura;

- 6 Analistas de Sistemas para Diretoria de Sistemas;

- 10 Técnicos de Tecnologia da Informação para Diretoria de

Infraestrutura;

- 6 Técnicos de Tecnologia da Informação para Diretoria de Sistemas.

3. Tendo em vista o crescente número de trabalho a ser realizado

nas duas Diretorias:

- Os programas que estão sendo desenvolvidos pela Diretoria de

Sistemas e os que ainda estão na fila aguardando o inicio das

atividades, o grupo é pequeno para atender a tamanha demanda nos

cinco campi e ainda dar suporte aos programas já em funcionamento;

- As atividades da Diretoria de Infraestrutura agora aumentando o

espaço físico (Seminário, Bom Pastor, Reitoria e atendimento aos

campi), e os três turnos de funcionamento da Universidade aumentam

os trabalhos e os pedidos de atendimento ao usuário cresceram

vertiginosamente. A equipe é pequena, as necessidades são muitas e

crescentes, tendo atendimento a diversos locais simultaneamente .

Atenciosamente

JOSÉ ANTÔNIO ALVES DUARTE
Diretor d^llnfra-estrutura

Universidade rmeral da FrgDtetf? Sul

JOSÉ AN

Diretoàd

ALVES DUARTE

Infraestrutura Diretor de sistemas

à
Diretoria de Infraestrutura - UFFS